atribuições que lhe são conferidas por lei, FAÇO SABER 
que a  Camara  Municipal APROVOU e eu SANCIONO e 
PROMULGO a seguinte lei: 

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na Contabilidade da Prefeitura 
Municipal, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.048.678,88 (um milhão, quarenta e 
oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos) em conformidade com o artigo 41, 
inciso II da Lei Federal n°. 4.320/64, nas seguintes classificações orçamentárias: 
02.06 — SECRETARIA E LAZER, ESPORTE, TURISMO E CULTURA 
23.695.080.1006 — REVITALIZACÃO DA  AREA  DE LAZER E CAMPING DA

[...]

Exma. Presidente, 
Senhores Vereadores, 

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos a V.Exa., para 
apreciação e deliberação desse Egrégio Legislativo, o incluso Projeto de Lei, que AUTORIZA 
0 PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL no valor de R$ 1.048.678,88 
(um milhão, quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos). 

0 presente projeto visa a revitalizaçao da  area  de lazer e camping da 
cachoeira de roberto e R$ R$ 995.678,88,  sera  transferido pelo Governo do Estado através da 
Secretaria de Justiça e Cidadania de  Sao  Paulo — do Processo SEI n° 387.00000458/2023-49,

[...]

Geral de Proteção de Dados Pessoais. 

CLAUSULA TERCEIRA — Do Valor e do Recurso Orçamentário 

0 valor total do Convênio é de R$ 1.048.678,88 (um milhão, quarenta e oito mil, 

seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos), sendo R$ 995.678,88 

(novecentos e noventa e cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e oito 

centavos) de responsabilidade do FID e R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais) o 

valor oferecido em contrapartida pela CONVENENTE. 

Parágrafo Primeiro — Os recursos de responsabilidade do FID onerarão o Programa de 

Trabalho: 14.422.1703.5995-0000 — Defesa de Interesses Difusos, Unidade Gestora: 

17030—  FED  — INTERESSES DIFUSOS — FID, Gestão: